
D211

DEC120245DAJ
Décision donnant délégation de signature (Délégation Aquitaine 
- Limousin)

LE PRESIDENT

Vu le code de la santé publique ; 

Vu le code de l’environnement ; 

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et 
obligations des fonctionnaires ;

Vu la  loi  n° 84-16  du  11  janvier  1984  modifiée  portant 
dispositions  statutaires  relatives  à  la  fonction  publique  de 
l’État ;

Vu le  décret  n° 82-453  du  28  mai  1982  modifié  relatif  à 
l'hygiène et  à la  sécurité  du travail  ainsi  qu'à  la prévention 
médicale dans la fonction publique ;

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant 
organisation  et  fonctionnement  du  Centre  national  de  la 
recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret n° 83-1260 du 30 décembre 1983 modifié fixant 
les  dispositions  statutaires  communes  aux  corps  de 
fonctionnaires  des  établissements  publics  scientifiques  et 
technologiques ;

Vu le décret n° 84-1185 du 27 décembre 1984 modifié relatif 
aux statuts particuliers des corps de fonctionnaires du CNRS ;

Vu le décret du 21 janvier 2010 portant nomination de M. Alain 
Fuchs aux fonctions de président du CNRS ; 

Vu l’arrêté  du  28  février  2002  modifié  fixant  les  modalités 
d’organisation des concours de recrutement d’ingénieurs et de 
personnels techniques de la recherche au CNRS ;

Vu l’arrêté du 24 août 2004 relatif aux examens professionnels 
de  sélection  pour  l’accès  à  certains  grades  des  corps 
d’ingénieurs et de personnels techniques et d’administration de 
la recherche du CNRS ;

Vu la  décision  n° 159/87  du  2  décembre  1987  portant 
organisation et fonctionnement des structures opérationnelles 
de service ;

1



Vu la  décision  n° 920520SOSI  du  24  juillet  1992  modifiée 
portant  organisation  et  fonctionnement  des  structures 
opérationnelles de recherche ;

Vu  la  décision  n° 920368SOSI  du 28 octobre  1992  modifiée 
relative à la constitution, la composition, la compétence et au 
fonctionnement  des  conseils  de  laboratoire  des  structures 
opérationnelles de recherche et des structures opérationnelles 
de service du CNRS ;
Vu la  décision  n° 040115DAJ  du 8 décembre 2004 modifiée 
portant  organisation  des  circonscriptions  administratives  du 
CNRS ;

Vu la  décision  n°  050102DR15  du  1er janvier  2005  portant 
nomination  de Mme Catherine  TREMOULET aux fonctions  de 
responsable  du  service  du  personnel  et  des  ressources 
humaines ;

Vu la décision n° 090050DR15 du 19 novembre 2009 portant 
nomination  de  Mme  Christine  MAHODAUX  aux  fonctions  de 
responsable du service partenariat et valorisation;

Vu la décision n° 100263DAJ du 20 octobre 2010 portant sur 
les recherches impliquant une expérience sur l’homme menées 
au CNRS ;

Vu la  décision  n°  120244DAJ  portant  nomination  de  Mme 
Florence  PARNIER  aux  fonctions  de  déléguée  régionale  par 
intérim ;

Vu l’instruction  n° INS110516DAJ  du  5  avril  2011  relative  à 
l’hygiène et la sécurité ainsi qu’à la santé au travail au CNRS ;

Vu la délibération du conseil  d’administration du CNRS du 4 
février  2010 donnant  délégation  de pouvoir  au président  du 
CNRS,

DECIDE :

Art. 1er  -  Délégation permanente est donnée à Mme Florence 
Parnier,  déléguée régionale  par  intérim  de la  circonscription 
Aquitaine - Limousin,  à l’effet de signer, au nom du président 
du CNRS et dans la limite de ses attributions, les arrêtés, actes, 
décisions et conventions relevant des domaines suivants :

1.1 - Gestion des personnels

- les  décisions  relatives  au  recrutement  et  à  la 
gestion  des  personnels  chercheurs  ainsi  que 

2



celles  relatives  aux  ingénieurs,  personnels 
techniques et d’administration de la recherche ;

- les décisions de désignation des jurys de concours 
de  recrutement  des  ingénieurs,  personnels 
techniques  et  d’administration  de  la  recherche 
conformément aux dispositions du décret n° 83-
1260 du 30 décembre 1983 modifié susvisé ; 

- les décisions fixant pour chaque concours, la date 
et le lieu de déroulement des épreuves, ainsi que 
la  liste  des  candidats  admis  à  concourir, 
conformément aux dispositions de l’article  2 de 
l’arrêté du 28 février 2002 susvisé ;

- les décisions d’ouverture des concours externes 
d’accès aux corps d’ingénieurs et de personnels 
techniques  et  d’administration  de  la  recherche, 
prises en application de décret n° 83-1260 du 30 
décembre 1983 modifié susvisé ;

- les sanctions disciplinaires du premier groupe ;

- les  conventions  de  mise  à  disposition  à 
l’exception de celles impliquant une exonération 
totale  ou  partielle  de  la  prise  en  charge  de  la 
rémunération et des charges sociales afférentes à 
la  mise  à  disposition  des  personnes  du  CNRS 
auprès d’une entreprise ;

- les arrêtés interministériels de détachement des 
fonctionnaires du CNRS ainsi que les décisions de 
nomination  dans  le  corps  relevant  de 
l’établissement  des  fonctionnaires  qui  y  sont 
détachés ;

- les décisions de désignation des jurys d’examens 
de  sélection  professionnelle  conformément  aux 
dispositions  du  décret  n°  83-1260  du  30 
décembre 1983 modifié susvisé ;

- les conventions et décisions relatives aux actions 
de formation permanente.

1.2 - Organisation et fonctionnement des 
services

- les décisions de nomination des correspondants 
fonctionnels et des responsables de la Délégation, 

3



à l’exception des chargés de mission scientifique 
ou résidents ;

- les  décisions  de  nomination  de  l’ingénieur 
régional  de  prévention  et  de  sécurité  et  des 
agents chargés de la mise en œuvre des règles 
d’hygiène et de sécurité ;

- les décisions relatives aux conseils de laboratoire 
et de service ;

- les conventions fixant les modalités d’acquisition 
et de fonctionnement des matériels communs au 
CNRS et à d’autres organismes ;

- les  baux  d’immeubles  donnés  ou  pris  à  loyer 
d’une durée inférieure ou égale à neuf ans dont le 
montant annuel est inférieur ou égal à 125 000 
euros ;

- les  conventions  d’occupation  précaire, 
conventions  d’hébergement  et  concessions  de 
logement ;

- les  actes  d’administration  relatifs  aux  biens 
mobiliers et immobiliers.

1.3 - Relations avec les partenaires

- les  contrats  de  recherche  impliquant  une  ou 
plusieurs unités de la circonscription ;

- les  contrats  conclus  dans  le  cadre  de  l’Union 
européenne,  ainsi  que  les  actes  et  accords  y 
afférents ;

- les conventions de collaboration pour une unité 
propre de recherche hors contractualisation ;

- les  conventions  d’association  des  unités  de 
recherche hors contractualisation ;

4



- les  conventions  destinées  à  assurer  le  bon 
fonctionnement  des unités  et  notamment celles 
relatives  à  l’hygiène  et  à  la  sécurité,  à  la 
restauration et au suivi médical ;

- les conventions avec les universités relatives à la 
délivrance des ordres de mission ;

- les conventions avec les collectivités locales de la 
circonscription ;

- les  conventions  d’adhésion  à  des  associations 
« loi  1901 »,  lorsque  la  cotisation  annuelle  est 
inférieure à 3 000 euros ;

- les accords de partenariat dont la coordination est 
assurée par une unité de la circonscription et qui 
impliquent  des  unités  relevant  d'autres 
circonscriptions ;

- les  contrats  ou  conventions  conclus  dans  les 
domaines  de  l’édition  et  de  l’audiovisuel  et 
notamment,  les  contrats  d’édition  ou  de  co-
édition,  de  production  et  de  coproduction,  de 
diffusion, de cession et d’achat de droits d’auteur 
ou de droits  voisins,  pour le compte des unités 
relevant de sa circonscription ;

- les  conventions  de  délégation  de  gestion  des 
unités  conclus  avec   les  établissements 
d’enseignement supérieur  et  les  actes  qui  leur 
sont afférents.

1.4 - Les dons et legs  

- les  actes  consécutifs  à  l’acceptation  de  ceux-ci 
dans  les  conditions  prévues  aux  dispositions 
testamentaires,  les  actes  conservatoires, 
d’administration, de disposition, les actes donnant 
pouvoir avec faculté de substituer.

1.5 - Déclarations diverses

5



- les  déclarations,  demandes  et  autres  formalités 
en  matière  d’installations  classées  pour  la 
protection de l’environnement ;

- le visa des demandes d’autorisation des lieux de 
recherches  biomédicales  du CNRS,  en  tant  que 
responsable des lieux, en application de l'article L. 
1121-13 du code de santé publique ;

- les  demandes  d’autorisation  relatives  à 
l’importation à des fins de recherche de cellules 
souches embryonnaires, aux protocoles d’études 
et  de  recherche  et  à  la  conservation  de  ces 
cellules ;

- les  demandes  d’autorisation  d’activité 
d’importation et/ou d’exportation d’organes et de 
cellules issus du corps humain et de leurs dérivés 
à des fins scientifiques, en application des articles 
R.1235-7  et  R.1235-8  du  code  de  la  santé 
publique.

1.6 - Subventions

- l'attribution de subventions en espèces d’un montant, par 
subvention, inférieur ou égal à 125 000 euros et dont l’objet est 
limité  aux  aides  à  la  recherche,  à  l’aide  à  la  diffusion  des 
résultats de la recherche, au soutien aux réunions et colloques 
scientifiques,  au  financement  des  prix  attribués  aux 
scientifiques et au soutien à des institutions scientifiques et aux 
associations liées aux CNRS ;

- l’attribution de subventions en nature pour un montant, par 
bénéficiaire et par an, inférieur ou égal à 125 000 euros ;

- l'attribution  de  subventions  pour  l’exécution  des 
programmes  pluridisciplinaires  entrant  dans  le  cadre  de  la 
programmation  scientifique  approuvée  par  le  conseil 
d’administration dont le montant, par an et par programme, est 
inférieur ou égal à 375 000 euros ;

- les  décisions  de  versement  de  subventions  aux 
établissements d’enseignement supérieur  pour les unités dont 
la  gestion  leur  est  déléguée  au  titre d’une  convention  de 
délégation de gestion.

6



1.7 - Tarification, facturation et budgétisation de ventes 
de produits

- les décisions fixant le montant des redevances et 
rémunérations  dues  au  CNRS  entrant  dans  le 
champ  de  compétences  déterminé  par 
l’instruction de procédure relative à la tarification, 
la  facturation  et  la  budgétisation  de  ventes  de 
produits.

1.8 - Poursuites pénales engagées par le CNRS

- les  dépôts  de  plaintes  contre  X  ou  contre  des 
personnes physiques qui  ne sont pas agents du 
CNRS, par courrier ou par déposition, relatives aux 
atteintes  portées  aux  biens  matériels  et 
immatériels,  excepté les dépôts de plainte avec 
constitution de partie civile, la citation directe et 
les  dépôts  de  plaintes  contre  des  personnes 
physiques qui sont des agents du CNRS.

Art. 2 - En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Florence 
Parnier,  déléguée régionale  par  intérim  de la  circonscription 
Aquitaine-Limousin,  délégation  est  donnée  à  Mme Catherine 
TREMOULET,  responsable  du  service  du  personnel  et  des 
ressources  humaines,  et  à  Mme  Christine  MAHODAUX, 
responsable du service partenariat et valorisation, à l'effet de 
signerà  l'effet  de  signer,  au  nom  du  président  du  CNRS, 
l’ensemble  des  actes  visés  à  l’article  1er,  à  l’exception  des 
sanctions disciplinaires du premier groupe énumérées au 1.1, 
dans la limite de leurs attributions.

Art. 3 -  La présente décision prendra effet à compter du 1er 

février  2012  jusqu’au  29  février  2012  et  sera  publiée  au 
Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 31 janvier 2012

Alain Fuchs

7



8



D212

CNRS - Délégation Aquitaine Limousin Mise à jour : 04/05/2012

Annexe  1

Code Intitulé Sigle

Directeur

NOM Prénom

GDR 2971 Nanosciences dans le Grand Sud-Ouest (C'nano GSO) AIME Jean-Pierre DEC10A014DSI du 26 mars 2010

UMR5295 Institut de Mécanique et d'Ingénierie de Bordeaux IMIB ARQUIS Eric DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5107 Centre des Lasers Intenses et Applications CELIA BALCOU Philippe DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5293 Institut des maladies neurodégénératives BEZARD Erwan DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5142 Laboratoire de mathématiques et de leurs applications LMA BORDES Laurent DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5298 Laboratoire Photonique, Numérique et Nanosciences LP2N BOUYER Philippe DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5287 Institut de neurosciences cognitives et intégratives d'Aquitaine CAZALETS Jean-René DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5804 Laboratoire d'astrophysique de bordeaux LAB CHARLOT Patrick DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5297 Institut interdisciplinaire de neurosciences CHOQUET Daniel DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5629 Laboratoire de Chimie des Polymères Organiques LCPO CRAMAIL Henri DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5095 Institut de biochimie et génétique cellulaires IBGC DAIGNAN-FORNIER Bertrand DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
FRE3396 Pharmacochimie DELERIS Gérard DEC11A007DSI du 4 janvier 2011 
UPR9048  Institut de chimie de la matière condensée de Bordeaux ICMCB DELMAS Claude DEC11A001DSI du 4 janvier 2011 
UMR5798 Laboratoire Ondes et Matière d'Aquitaine LOMA DELVILLE Jean-Pierre DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
GDS 2754 MATHRICE DEPOUILLY Philippe DEC080007SPHM du 26 mars 2008 

UMR5254 DONARD Olivier DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5248 Institut Chimie et biologie des membranes et des nanoobjets CBMN DUFOURC Erick DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5478 Centre de recherches sur la langue et les textes basques IKER ETXEPARE Ricardo DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5060* Institut de recherche sur les archéomatériaux IRAMAT FLUZIN/GUIBERT Pierre DEC11A004DSI du 04 janvier 2011 
UMR5218 Laboratoire de l'intégration, du matériau au système IMS FOUILLAT Pascal DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5536 Centre de résonance magnétique des systèmes biologiques RMSB FRANCONI Jean-Michel DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5607 Ausonius : institut de recherche sur l'antiquité et le moyen age Ausonius FROMENTIN Valérie DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5255 Institut des sciences moléculaires ISM GARRIGUES Philippe DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5805 EPOC GREMARE Antoine DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5251 Institut de Mathématiques de Bordeaux IMB JAULENT Jean-François DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5603 Société, environnement, territoire SET JAUREGUIBERRY Francis DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5234 Microbiologie fondamentale et pathogénicité KANN Michael DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5200 Laboratoire de biogenèse membranaire LESSIRE René DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

FR2952 IPRA MADAUNE-TORT Monique DEC11A006DSI du 4 janvier 2011 

UMR5258 Laboratoire du futur LOF MAESTRO Patrick DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5199 PACEA MAUREILLE Bruno DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5296 Groupe d'imagerie neurofonctionnelle MAZOYER Bernard DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5164 MOREAU Jean-François DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMR5797 Centre d'études nucléaires de Bordeaux Gradignan CENBG MORETTO Philippe DEC11A004DSI du 4 janvier 2011
UMR5115 Les Afriques dans le monde OTAYEK René DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5150 Laboratoire des Fluides Complexes et leurs Réservoirs LFC-R PIJAUDIER-CABOT Gilles DEC11A004DSI du 4 janvier 2011

UMR5185 Aménagement, Développement, Environnement, Santé et Sociétés ADES RETAILLE Denis DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

FRE3392 Europe, Européanité, Européanisation EEE REVAUGER Jean-Paul DEC11A007DSI du 4 janvier 2011 
UPR8641 Centre de recherches Paul Pascal CRPP RICHETTI Philippe DEC11A001DSI du 4 janvier 2011 
UMR5116 Centre Emile Durkheim - Politiques, Sociétés, Territoires ROGER Antoine DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

UMS3427 Biologie fondamentale et appliquée à la médecine "TransBioMed" ROSENBAUM Jean DEC11A012DSI du 4 janvier 2011

UMR5113 Groupe de recherche en économie théorique et appliquée GRETha SENEGAS Marc Alexandre DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMR5801 Laboratoire des Composites Thermostructuraux LCTS TEYSSANDIER Francis DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 
UMS3033 Unité de soutien à la recherche IECB TOULME Jean-Jacques DEC11A012DSI du 4 janvier 2011 
UMS2567 Observatoire Aquitain des Sciences de l'Univers OASU VILLENAVE Eric DEC11A012DSI du 4 janvier 2011 
UMR5800 Laboratoire Bordelais de Recherche en Informatique LABRI WEIL Pascal DEC11A004DSI du 4 janvier 2011 

Décision de création ou de 
renouvellement de l'unité

Institut des Sciences Analytiques et de Pysico-chimie pour 
l'Environnement et les Matériaux

Environnements et paléoenvironnements océaniques et 
continentaux

Institut pluridisciplinaire de recherche appliquée dans le domaine 
du génie pétrolier

De le Préhistoire à l'Actuel : Culture, Environnement et 
Anthroplogie

Composantes innées de la réponse immunitaire et de la 
différenciation



Annexe 2

Code Intitulé

Directeur

Personnes ayant la délégation de signature du DU
NOM Prénom

GDR 2971 Nanosciences dans le Grand Sud-Ouest (C'nano GSO) AIME Jean-Pierre A.S Salvetat

UMR5295 Institut de Mécanique et d'Ingénierie de Bordeaux ARQUIS Eric S. Boya, S. Guit, H. Bertin, D. Lassaque
UMR5107 Centre des Lasers Intenses et Applications BALCOU Philippe W. Tikhonchuk, G. Geoffroy, S. Heurtebise
UMR5293 Institut des maladies neurodégénératives BEZARD Erwan B. Bloch
UMR5142 Laboratoire de mathématiques et de leurs applications BORDES Laurent C. Blanchard
UMR5298 Laboratoire Photonique, Numérique et Nanosciences BOUYER Philippe S. Djian

UMR5287 Institut de neurosciences cognitives et intégratives d'Aquitaine CAZALETS Jean-René J. Simmers, W. Crusio, G. Di Scala

UMR5804 Laboratoire d'astrophysique de bordeaux CHARLOT Patrick J.M. Huré, A. Caperan, 
UMR5297 Institut interdisciplinaire de neurosciences CHOQUET Daniel M. Landry, D. Bouchet-Tessier, J. Baussart
UMR5629 Laboratoire de Chimie des Polymères Organiques CRAMAIL Henri F. Peruch, C. Gonçalvez de Carvalho
UMR5095 Institut de biochimie et génétique cellulaires DAIGNAN-FORNIER Bertrand M. Galian
FRE3396 Pharmacochimie DELERIS Gérard DEC11A007DSI du 4 janvier 2011 
UPR9048  Institut de chimie de la matière condensée de Bordeaux DELMAS Claude C. Sanz, G. Lebreton, M. Maglione, S. Létard
UMR5798 Laboratoire Ondes et Matière d'Aquitaine DELVILLE Jean-Pierre J. Oberlé, S. Grandet
GDS 2754 MATHRICE DEPOUILLY Philippe C. Metivier

UMR5254 DONARD Olivier S. Hontebeyrie, J. Philippe, S. Puyou-Lascassies

UMR5248 Institut Chimie et biologie des membranes et des nanoobjets DUFOURC Erick P. Dulor, F. Leal Calderon
UMR5478 Centre de recherches sur la langue et les textes basques ETXEPARE Ricardo A.M. Bénarab, B. Oyharcabal
UMR5060* Institut de recherche sur les archéomatériaux FLUZIN/GUIBERT Pierre P. Guibert, B. Gratuze
UMR5218 Laboratoire de l'intégration, du matériau au système FOUILLAT Pascal J.P. Bourrière, V. Vignéras, C. Pellet
UMR5536 Centre de résonance magnétique des systèmes biologiques FRANCONI Jean-Michel P. Voisin, H. Valeins, F. Lastère-Itçaina

UMR5607 Ausonius : institut de recherche sur l'antiquité et le moyen age FROMENTIN Valérie G. Lung

UMR5255 Institut des sciences moléculaires GARRIGUES Philippe J.L.Pozzo, K. Flavier

UMR5805 GREMARE Antoine T. Correge, S. Fernandez-Sanchez-Camins

UMR5251 Institut de Mathématiques de Bordeaux JAULENT Jean-François P. Raout
UMR5603 Société, environnement, territoire JAUREGUIBERRY Francis S. Marty, A. de Sartre
UMR5234 Microbiologie fondamentale et pathogénicité KANN Michael T. Baltz, M. Castroviejo, I. Dewor
UMR5200 Laboratoire de biogenèse membranaire LESSIRE René J-J. Bessoule

FR2952 MADAUNE-TORT Monique C. Blanchard

UMR5258 Laboratoire du futur MAESTRO Patrick A. Colin, S. Parisot, C. Stchogoleff

UMR5199 MAUREILLE Bruno C. Ferrier, C. Morel-Chevillet, J-F. Caro

UMR5296 Groupe d'imagerie neurofonctionnelle MAZOYER Bernard E. Mellet, N. Tzourio-Mazoyer, M. Joliot

UMR5164 MOREAU Jean-François J. Déchanet-Merville, A. Muniesa

UMR5797 Centre d'études nucléaires de Bordeaux Gradignan MORETTO Philippe L. Quemard
UMR5115 Les Afriques dans le monde OTAYEK René M. Cahen, C. Thiriot, H. Maupeu

Institut des Sciences Analytiques et de Pysico-chimie pour 
l'Environnement et les Matériaux

Environnements et paléoenvironnements océaniques et 
continentaux

Institut pluridisciplinaire de recherche appliquée dans le domaine 
du génie pétrolier

De le Préhistoire à l'Actuel : Culture, Environnement et 
Anthroplogie

Composantes innées de la réponse immunitaire et de la 
différenciation



Code Intitulé

Directeur

Personnes ayant la délégation de signature du DU
NOM Prénom

UMR5150 Laboratoire des Fluides Complexes et leurs Réservoirs PIJAUDIER-CABOT Gilles C. Urrea

UMR5185 Aménagement, Développement, Environnement, Santé et Sociétés RETAILLE Denis S. Vignolles

FRE3392 Europe, Européanité, Européanisation REVAUGER Jean-Paul V. Alfaurt
UPR8641 Centre de recherches Paul Pascal RICHETTI Philippe S. Ravaine, C. Zakri, H. Rovira, M. Joly
UMR5116 Centre Emile Durkheim - Politiques, Sociétés, Territoires ROGER Antoine E. Mace, D. N'Guyen

UMS3427 Biologie fondamentale et appliquée à la médecine "TransBioMed" ROSENBAUM Jean B. Daignan-Fornier, V. Rocher

UMR5113 Groupe de recherche en économie théorique et appliquée SENEGAS Marc Alexandre J.C. Pereau
UMR5801 Laboratoire des Composites Thermostructuraux TEYSSANDIER Francis P. Thizon
UMS3033 Unité de soutien à la recherche IECB TOULME Jean-Jacques S. Montagner, I. Huc
UMS2567 Observatoire Aquitain des Sciences de l'Univers VILLENAVE Eric G. Bounaud-Devillers, B. Sautour
UMR5800 Laboratoire Bordelais de Recherche en Informatique WEIL Pascal E. Sopena, P. Biais, M. Hinnenberger


